令和６年３月 富士河口湖町定例教育委員会会議録

１ 日 時
令和６年３月２５日（月）         開会  午後１時５９分

閉会  午後３時 １分

２ 場     所  富士河口湖町役場３階 ３０４会議室

３ 委 員 の 出 欠 出席委員 小林和子、堀内智美、泉 和章、小林 明

４ 事 務 局 出 席 者  三浦 浩、梶原 浄、野沢藤司、藤巻桂吾、萱沼千鶴子

５ 議 事 録 調 整 者  三浦 浩

６ 会 期 の 決 定 本日一日限り

７
前 回 会 議 録 の
承 認 に つ い て

三浦浩課長朗読後承認

８ 署 名 委 員  小林和子委員

９ 報 告 事 項  資料により 2/27 から 3/25 までの行事等を報告

10 附議事項及び顛末

議 事

第１号議案 富士河口湖町学習塾等受講料助成事業実施要綱（案）について

   学校教育課長より学習塾等助成事業について説明がされた。

  小林明委員より県の学習塾の助成事業と町の事業の対象者について質問があった。

 第２号議案 年度末教職員人事異動の総括について

   教育長より令和 5 年度末人事についての総括説明がされた。

第３号議案 教育センターの活動について

 教育センター長より 3 月の教育相談状況等の報告と令和 5 年度の教育センターの活動に

ついて報告があった。

第４号議案 町立小中学校入学式の日程等について

   出席者の割振りについて割振り表で説明がされた。

 第５号議案 その他について

   次回の定例教育委員会は４月２２日（月）の午後 2 時から行うことで了承された。

教 育 長 松浦 一幸

                  署名委員 小林 和子